necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, aos licitantes: IMBIL INDUSTRIA 
E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA – CNPJ.: 51.482.776/0001-26, que apresentou 
o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 1.240.850,00 (um milhão 
duzentos e quarenta mil e oitocentos e cinquenta reais), PAULO DE TARSO DOS 
SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que apresentou o menor preço por 
itens, com valor global estimado de R$ 902.250,80 (novecentos e dois mil duzentos e 
cinquenta reais e oitenta centavos) e MENDELI REPRESENTAÇÃO COMERCIO E 
SERVIÇOS ME LTDA – CNPJ.: 23.075.030/0001-62, que apresentou o menor preço por 
item, com valor global estimado de R$ 90.102,00(noventa mil cento e dois reais). 
Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do certame. 
Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, Pregoeira. 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA,

[...]

necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, aos licitantes: IMBIL 
INDUSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA – CNPJ.: 51.482.776/0001-26, 
que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado de R$ 1.240.850,00 
(um milhão duzentos e quarenta mil e oitocentos e cinquenta reais), PAULO DE 
TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, que apresentou o 
menor preço por itens, com valor global estimado de R$ 902.250,80 (novecentos e dois 
mil duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos) e MENDELI REPRESENTAÇÃO 
COMERCIO E SERVIÇOS ME LTDA – CNPJ.: 23.075.030/0001-62, que apresentou o 
menor preço por item, com valor global estimado de R$ 90.102,00(noventa mil cento e 
dois reais). Sagrando-se assim, as empresas citadas acima como vencedoras do 
certame. Juazeiro/BA, 12 de junho de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE, 
Diretor Presidente, Decreto Nº 090/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023-SAAE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

[...]

Consiste na contratação de empresa para possível e 
eventual fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 848.370,00 (oitocentos e 
quarenta e oito mil trezentos e setenta reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início 
na data de sua assinatura e vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 de junho de 2024. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2023-SAAE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

[...]

Consiste na contratação de empresa para possível e 
eventual fornecimento de diversos modelos de conjunto motobomba horizontal, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o serviço de água e saneamento 
ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 465.711,06 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil setecentos e onze reais e seis centavos).VIGÊNCIA: O prazo deste 
contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará durante 12 (doze) meses, até 12 
de junho de 2024. ASSINATURA: 12 de junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2023-SAAE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023